
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Alessio con Vialone.  Responsabile Procedimento: MASCHERONI 
Giuseppina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

 
COMUNE DI SANT’ALESSIO CON VIALONE 

Provincia di Pavia 
 

 
Copia 

 
N. 61  Registro Generale 
 

Determinazione del Responsabile 
SERVIZIO RAGIONERIA 

 
N.   37                                                                                                   del 05 agosto 2025 
 

Responsabile del Servizio Rag. Giuseppina Mascheroni 
 
 
OGGETTO : MPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE PREMIO PER IL RINNOVO DELLA 
POLIZZA ASSICURATIVA DEL MEZZO COMUNALE PIAGGIO TARGATO DR 28223  
ANNO 2025. 
 
 
 
L’anno duemilaventicinque addì cinque del mese di agosto  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO il proprio  decreto di nomina sindacale n. 5 del 29/06/2024;  

VISTO l’art. 109,comma 2, del D.lgs 267/2000, sull’attribuzione dei compiti ai responsabili dei servizi nei 

comuni privi di personale dirigenziale; 

VERIFICATO che, per il presente provvedimento, non sussistono situazioni di conflitto di interesse, 

anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 come introdotto dall’art. 1 c. 41 Legge n. 190/2012 

e del vigente Piano anticorruzione; 

 RICHIAMATI  

 La deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 21/12/2024 e ad oggetto DUP/D.U.P. 

“DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2025/2027  

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 21/12/2024 ad oggetto “BILANCIO DI PREVISIONE 

2025-2027- Approvazione Bilancio e relativi allegati”; 
 

CONSIDERATO che in data 12/08/2025 scadrà l’assicurazione per il mezzo comunale 

PIAGGIO Quargo;  
VISTA la nota del 05/08/2025  con la quale l’Agenzia Generale Unipol Assicurazioni Pavia ha comunicato 

l’importo dei premio da corrispondere paria € 437,76; 

 RITENUTO di provvedere alla regolarizzazione ed al pagamento del premio della polizza assicurativa del 

mezzo in dotazione al comune, in scadenza ; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Alessio con Vialone.  Responsabile Procedimento: MASCHERONI 
Giuseppina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 RILEVATO che alla spesa di che trattasi viene fatto fronte con i fondi di cui al codice U.1.10.04.01.000 - 

Premi di assicurazione cap. 135 del Bilancio Preventivo 2025 che offre la dovuta previsione e disponibilità; 

 VISTI:  

- il D.Lgs n. 36 del 31-03-2023; 

- il D.Lgs. 267/2000 che ha approvato il TUEL e successive modifiche e integrazioni; 

-  il D.Lgs 23-06-2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge 05-05-

2009 n. 42”;  

ATTESTATA la propria competenza in merito in forza del T.U.EE.LL. 

 

 DETERMINA 

 

Per le motivazioni sopra esposte, che qui si intendono riportate e trascritte per far parte integrante e 

sostanziale del presente atto 

DI RINNOVARE  con  l’Agenzia Generale Unipol Assicurazioni Pavia la polizza assicurativa sul proprio 

mezzo comunale Piaggio Quargo targato DR 28223; 

DI IMPEGNARE per la causale in premessa descritta, la somma di Euro 437,76  CIG attribuito 

dall’ANAC= B7E515E562 ; 

 DI IMPUTARE e liquidare  la spesa di Euro 437,76 ,00 al codice U.1.10.04.01.000 - Premi di 

assicurazione cap. 135 del Bilancio Preventivo 2025 CHE offre la dovuta previsione e disponibilità; 

 DI DARE ATTO della compatibilità monetaria per il pagamento della suddetta spesa in riferimento agli 

stanziamenti di bilancio e alle regole di finanza pubblica (art.9 comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009; 

DI DARE ATTO, inoltre, ai sensi dell’art. 192 del T.U. Enti Locali (D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267), che: 

- il fine e l’oggetto che con il contratto si intendono perseguire è il rinnovo della Polizza sul proprio mezzo  

 - la forma del contratto è quella dello scambio di corrispondenza secondo gli usi commerciali;  

- la scelta del contraente è  stata effettuata mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, 

lettera b) del D. Lgs. n. 36/2023 tramite “Trattativa diretta;  

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 

 DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 

267/2000, che: - il presente provvedimento, oltre all'impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o 

indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente;  

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 

sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

 DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio di questo Ente 

 

 
 

il Responsabile del Servizio 
Giuseppina Mascheroni f.to :  

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Alessio con Vialone.  Responsabile Procedimento: MASCHERONI Giuseppina  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 61 del 05/08/2025 esprime parere 
FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
 
Sant'Alessio con Vialone, lì ___________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio 
f.to :  Rag. Giuseppina Mascheroni 

 
 
 
 
 

      
 

 
 

 


